Município de õania Cruz do ôul
(Secretária Municipal de Governo e tyesenooloimento Gconômico

9?ua Galeão Cosia. 755 - Caixa postal 4 - <¥on@: (51) 3715-3331 - Cep 96.010-170 - õania Cruz do õul- 9tõ

DECRETO N.° 5.620, de 13 de fevereiro de 2003.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Vice-Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no exercício
do cargo de Prefeito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em
vigor e de conformidade com o disposto nos artigos 1o e 2°, da Lei n° 3.984, de 06 de
fevereiro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$
30.000,00 (trinta mil reais) para dar atendimento ao disposto no artigo 1o, da Lei n°
3.984, de 06 de fevereiro de 2003, com a seguinte classificação orçamentária:

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Assistência Social com

Recursos Próprios - FMAS

1301-0824300271.042 - Fundo Municipal da Criança e do Adolescente - COMDICA
3.3.5.0.43.00.00.00-Subvenções Sociais (931) R$ 30.000,00

SOMA R$30.000,00

Art. 2o - O crédito a que se refere o artigo 1o, será coberto pelo
recurso proveniente do superávit financeiro existente em 31 de dezembro de 2002 na
conta vinculada n° 73.286-9 R$ 30.000,00

SOMA R$30.000,00

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 13 de fevereiro de 2Q03.

EMÍLIO HEMRfQgE- HOELTGEBAUM
Vice/Prefeito Municipal

no exercício do cargo de Prefeito

Registre-se, publiqJe-se e cumpra-se

GASTAO RO

Secretário Muni

TO SCHMITT

de Administração

Governo do

anta Cruz do Sul
PBrcertBt com o povo

'íDoe 0r$ã<M, 22<%e S<x*t$ue: SeUtte 1/icUia,'